
Vcfú
TSKRP00A7KUI

DODATEK Č. 2
ke Smlouvě o poskytování služby správy, provozu, oprav a údržby souboru staveb

městského okruhu v úseku Plzeňská - Myslbekova (Strahovský automobilový tunel), v úseku
Zlíchov - Radlická (Zlíchovský automobilový tunel) a úseku Radlická - Strahovský tunel

(Automobilový tunel Mrázovka)

(dále jen „Dodatek")

1. Strany

1.1. Objednatel:

Název: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.

Řásnovka 770/8, 1 10 00, Praha 1

03447286

CZ03447286

Sídlo:

IČ:

DIČ:

Údaj o zápisu do veřejného obchodní společnost zapsaná do obchodního
rejstříku: rejstříku pod sp. zn. B 20059 vedenou u Městského

soudu v Praze

Zástupce - osoba oprávněná Mgr. Josef Sinčák, MBA, generální ředitel a
k právnímu jednání
účastníka Smlouvy:

za předseda představenstva
prof. Ing. Karel Pospíšil, Ph.D., místopředseda
představenstva
PhDr. Filip Hájek, člen představenstva
Ing. Martin Pípa, předseda představenstva

Při podpisu Smlouvy a veškerých jejich Dodatků
jsou oprávněni zastupovat Objednatele dva členové
představenstva společně, z nichž nejméně jeden
musí být předsedou anebo místopředsedou
představenstva.

(dále jen „Objednatel")

1.2. Dodavatel:

Obchodní firma: SATRA, spol. s r. o.

Pod pekárnami 878/2, Vysočany, 190 00 Praha 9

18584209

CZ1 8584209

Sídlo:

IČ:

DIČ:

Údaj o zápisu do veřejného obchodní společnost zapsaná do obchodního
rejstříku: rejstříku pod sp. zn. C 3014 vedenou u Městského

soudu v Praze

a

Stránka 1 z 6



Obchodní firma: Metrostav a.s.

Sídlo: Koželužská 2450/4, 1 80 00 Praha 8

IČ: 00014915

DIČ: CZ00014915

Údaj o zápisu do veřejného obchodní společnost zapsaná do obchodního
rejstříku: rejstříku pod sp. zn. B 758 vedenou u Městského

soudu v Praze

tj. společníci, kteří jsou sdruženi ve smyslu § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve společnost „SAT-MET-Provoz západní části MO", zastoupeni na

základě uzavřené Společenské smlouvy ze dne 8. 7. 2019 vedoucím účastníkem
společnosti obchodní korporací SATRA, spol. s r.o., zast. Ing. Ludvíkem Šajtarem,
jednatelem společnosti SATRA, spol. s r.o.

(dále jen „Dodavatel")
(Objednatel a Dodavatel dále jen „Strany").

Účel a odůvodnění Dodatku

Strany uzavírají Dodatek vzhledem k následujícím skutečnostem:

i. Objednatel a Dodavatel uzavřeli dne 1. 11. 2019 SMLOUVU O POSKYTOVÁNI
SLUŽBY SPRÁVY, PROVOZU, OPRAV A ÚDRŽBY SOUBORU STAVEB
MĚSTSKÉHO OKRUHU V ÚSEKU PLZEŇSKÁ
(STRAHOVSKÝ AUTOMOBILOVÝ TUNEL), V ÚSEKU ZLÍCHOV - RADLICKÁ
(ZLÍCHOVSKÝ AUTOMOBILOVÝ TUNEL) A ÚSEKU RADLICKÁ -

STRAHOVSKÝ TUNEL (AUTOMOBILOVÝ TUNEL MRÁZOVKA), číslo smlouvy
Objednatele: 3/19/2220/120, číslo smlouvy Dodavatele: 1697/19-800 (dále jen
„Smlouva") ve znění Dodatku č. 1.

ii. S ohledem na skutečnosti, že na straně Objednatele vznikla potřeba
k prodloužení trvání Smlouvy, dohodly se smluvní strany na uzavření tohoto
dodatku, kterým dojde k prodloužení doby trvání a proporcionálnímu navýšení
celkové četnosti provádění určitých služeb a tomu odpovídajícímu navýšení
celkové ceny služeb.

Podrobný popis změn, tj. rozpis víceprací a méněprací, je uveden v Příloze A
tohoto Dodatku.

Režim změny Závazku.

i. Strany uzavírají tento Dodatek ve vztahu ke změnám uvedeným v bodě 2.1 odst.
ii, jako „nepodstatnou změnu Závazku" (závazkového vztahu ze Smlouvy) ve

smyslu ustanovení § 222 odst. 3 ve spojení s odst. 5 ZZVZ, neboť změna
Smlouvy dle tohoto Dodatku:

a. by neumožnila účast jiných dodavatelů a nemohla by ovlivnit výběr
dodavatele v Zadávacím řízení (jak je tento pojem definován ve Smlouvě),
pokud by zadávací podmínky původního zadávacího řízení odpovídaly

2.

2.1.

MYSLBEKOVA

2.1.

Stránka 2 z 6



této změně, neboť podmínky poskytování plnění odpovídající Službám se

změnou provedenou tímto Dodatkem nemění;

b. nemění ekonomickou rovnováhu Závazku (dle této Smlouvy) ve prospěch
Dodavatele, a

c. nevede k významnému rozšíření rozsahu plnění Veřejné zakázky, neboť
se plnění Závazku významně nerozšiřuje.

d. změna v osobě dodavatele není možná z ekonomických anebo
technických důvodů spočívajících zejména v požadavcích na slučitelnost
nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo instalacemi
pořízenými zadavatelem v původním zadávacím řízení,

e. změna v osobě dodavatele by způsobila zadavateli značné obtíže nebo
výrazné zvýšení nákladů a

f. hodnota dodatečných stavebních prací, služeb nebo dodávek v součtu
s předchozími změnami nepřekročí 50% původní hodnoty závazku a

současně v součtu s předchozími změnami nedochází k celkovému
cenovému nárůstu o více než 30%.

3. Předmět Dodatku - změna Smlouvy

Smluvní strany se dohodly, že odstavec 6.5 Smlouvy se doplňuje o další větu:

6.5. Za dobu trvání Závazku z této Smlouvy od nabytí účinnosti Dodatku č. 2 se

skutečné objemy jednotlivých druhů Služeb mohou poskytovat až do výší
celkového počtu poskytovaných Měrných jednotek Služeb uvedených v Soupisu
prací v položkách „VÝMĚRA CELKEM DODATEK č.2“ zvýšených o 20 %

(včetně změny rozsahu Služeb dle odst. 6.4. této Smlouvy) (dále jen „Maximální
objemy Služeb").

Smluvní strany se dohodly, že odstavec 15.2 Smlouvy se mění tak, že nově zní:

15.2. Vztah Ceny Služeb a nabídkové ceny: rekapitulace nabídkové ceny. S ohledem
na skutečnost, že skutečný objem Služeb poskytovaných dle této Smlouvy
nemusí odpovídat předpokládaným výším Měrných jednotek Služeb uvedených
v Soupisu prací určených za účelem kalkulace nabídkové ceny v Zadávacím
řízení, nemusí celková Cena Služeb odpovídat nabídkové ceně sestavované
v Zadávacím řízení. Celková nabídková cena sestavovaná v Zadávacím řízení
ve znění změn dle Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2 ke Smlouvě činí:

3.1.

3.2.

PŮVODNÍ CENA - CELKEM

Cena bez DPH 16.711.192,00 Kč

DPH z ceny 3.509.350,32 Kč

Cena s DPH 20.220.542,32 Kč

Stránka 3 z 6



HODNOTA VÍCEPRACÍ DLE DODATKU Č. 1 - CELKEM

Cena bez DPH 4.271.169,00 Kč
DPH z ceny 896.945,49 Kč

5.168.114,49 KčCena s DPH

HODNOTA MENEPRACI DLE DODATKU C. 1 - CELKEM

Cena bez DPH 1.476.230,00 Kč

310.008,30 KčDPH z ceny

Cena s DPH 1.786.238,30 Kč
CENA VČ. DODATKU Č. 1 - CELKEM

Cena bez DPH 19.506.131,00 Kč
DPH z ceny 4.096.287,51 Kč

Cena s DPH 23.602.418,51 Kč

HODNOTA VÍCEPRACÍ DLE DODATKU Č. 2 - CELKEM

Cena bez DPH 2.063.083,00 Kč
DPH z ceny 433.247,43 Kč

Cena s DPH 2.496.330,43 Kč
HODNOTA MÉNĚPRACI DLE DODATKU Č. 2 - CELKEM

Cena bez DPH NEJSOU
DPH z ceny NEJSOU
Cena s DPH NEJSOU
CENA VC. DODATKU Č. 2 - CELKEM

Cena bez DPH 21.569.214,00 Kč
DPH z ceny 4.529.534,94 Kč
Cena s DPH 26.098.748,94 Kč

Cena Služeb se hradí pouze za skutečně provedené a řádně poskytnuté Služby
dle této Smlouvy.

3.3. Smluvní strany se dohodly, že odstavec 28.1 Smlouvy se mění tak, že nově zní:

28.1. Zánik Závazku uplynutím doby. Závazek zaniká kromě jiných důvodů
předpokládaných právním řádem rovněž uplynutím doby poskytování Služeb
(dále jen „Doba poskytování Služeb"). Doba poskytování Služeb trvá do 31. 1.
2021.

Strany sjednávají, že rozsah Služeb dle Smlouvy se mění tak, že Příloha A tohoto
Dodatku (Soupis prací) nahrazuje Přílohu 1 Smlouvy.

3.5. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny.

3.4.

Stránka 4 z 6

i i



4. Obecná a závěrečná ustanovení

Pojmy užité v Dodatku. Pojmy s počátečními písmeny použité v tomto Dodatku mají
význam, který definuje Smlouva, nevyplývá-li z tohoto Dodatku jinak.

Ostatní ujednáni Smlouvy. Pro vyloučení všech pochybností Smluvní strany uvádí, že
v ostatních částech Smlouva zůstává nezměněna. Pokud v tomto Dodatku není
výslovně uvedeno jinak, žádné ustanovení tohoto Dodatku nesmí být vykládáno tak,
že by zbavovalo Dodavatele povinnost poskytnout plnění v původním rozsahu dle
Smlouvy.

Účinnost. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

Uveřejněni Dodatku v CES TSK. Dodavatel prohlašuje, že souhlasí s tím, aby tento
Dodatek byl uveden v Centrální evidenci smluv Technické správy komunikací
hl. m. Prahy (CES TSK) vedené Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, a.s.,

která je veřejně přístupná, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu
Dodatku, číselné označení tohoto Dodatku a datum jeho podpisu. Strany prohlašují,
že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504
Občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení
jakýchkoli dalších podmínek.

Uveřejněni Dodatku. Strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších
předpisů, zajistí Objednatel.

Prohlášeni Stran. Každá ze Stran potvrzuje, že při sjednávání tohoto Dodatku a

Smlouvy postupovala čestně a transparentně, a současně se zavazuje, že takto bude
postupovat i při plnění Smlouvy a všech jejich Dodatků a veškerých činnostech s nimi
souvisejících. Strany potvrzují, že se seznámily se zásadami Criminal compliance
programu TSK (dále jen ,,CCP“), které jsou uveřejněny na webových stránkách
Objednatele, zejména s Kodexem CCP, a zavazují se tyto zásady po dobu trvání
Závazku dodržovat. Každá ze Stran se zavazuje, že bude jednat a přijme opatření
tak, aby nevzniklo důvodné podezření na spáchání trestného činu či k jeho spáchání,
tj. tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost podle zák.
č. 418/2011 Sb., nebo nevznikla trestní odpovědnost jednajících osob podle zák. č.
40/2009 Sb. Strany prohlašují a zavazují se, že toto ustanovení nesmí být vykládáno
v tom smyslu, že omezuje povinnosti Dodavatele plynoucí ze Smlouvy.

4.1.

4.2.

4.3.

4.4.

4.5.

4.6.

Stránka 5 z 6

J

I



4.7. Počet vyhotovení. Tento Dodatek je sepsán ve 4 vyhotoveních. Každá strana obdrží
po 2 vyhotoveních.

Přílohy:

Příloha A: Soupis prací

2 3. 10. 2020V Praze dne

za Objednatele:

V Praze dne

j

Stránka 6 z 6

>


